ПРОТОКОЛ № 3

заседания Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области

 02 августа 2018								       п. Кардымово

Председательствовал:
председатель Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области, заместитель Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  Н.В.Игнатенкова.
Присутствовали:
врио начальника ОНК МО МВД России «Ярцевский», капитан полиции Д.Ю. Протопопов;
начальник Отдела культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Л.Л. Лифке;
ио начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Е.Г. Киселёва;
секретарь Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области, менеджер сектора социальной политики Администрации МО «Кардымовский район» Смоленской области Е.М. Подтягина.
Приглашённые: Глава Мольковского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  Н.К. Евстигнеева.

1. О роли учреждений культуры в формировании здорового образа жизни среди детей и подростков.
Заслушав и обсудив доклад  Л.Л. Лифке, Комиссия решила:
1.1. Принять к сведению.
1.2. Продолжить работу в заданном направлении.
1.3. Дополнить план работы новыми мероприятиями для образовательных учреждений  с приглашением врача-нарколога.
						          срок исполнения: сентябрь 2018 года

2. Об организации и проведении профилактических мероприятий по проблемам алкоголизма, наркомании и токсикомании среди несовершеннолетних.
Заслушав и обсудив доклад  Д.Ю. Протопопова,  Комиссия решила:
2.1. Принять к сведению информацию.
2.2. Продолжить проведение мероприятий на территории обслуживания.
                                                                                                срок исполнения: постоянно

3. О развитии волонтёрского движения среди учащихся и молодёжи в Кардымовском районе.
Заслушав и обсудив доклад Е.Г. Киселёвой, Комиссия решила:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Рекомендовать продолжить работу волонтёрского движения.
                                                                                     срок исполнения: постоянно

4.  О проводимой профилактической работе среди населения по противодействию злоупотреблению наркотическими веществами , распространению алкоголизма на территории Мольковского сельского поселения.
Заслушав доклад  Н.К. Евстигнеевой, Комиссия решила:
1.1. Принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Главе сельского поселения усилить контроль  среди населения по употреблению алкогольной продукции.

	Заместитель Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	                                      Н.В. Игнатенкова